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Likwidacja liceum w Łomiankach. Gmina grozi
opuszczeniem powiatu

Władze powiatu warszawskiego zachodniego chcą zlikwidować liceum w Łomiankach.
Burmistrz zdecydowanie sprzeciwia się tej decyzji i grozi: – Opuścimy powiat, jeśli starosta nie
zmieni wobec nas swojego postępowania.

Likwidacja liceum w Łomiankach. Gmina grozi opuszczeniem powiatu

Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Karola Wojtyły w Łomiankach istnieje od 1999 roku. Od
początku organem prowadzącym placówkę był powiat warszawski zachodni. W pierwszym okresie
szkoła cieszyła się wśród młodzieży sporym powodzeniem – uczęszczało do niej 150-180 uczniów. Z
roku na rok jednak ich liczba spadała. Za to funkcjonowanie szkoły generowało wysokie koszty,
zdaniem starosty powiatu warszawskiego zachodniego Jana Żychlińskiego – zbyt wysokie. To właśnie
dlatego od kilku miesięcy trwają rozmowy na temat likwidacji liceum w Łomiankach poprzez jego
stopniowe wygaszanie.

W marcu rada powiatu podjęła uchwałę intencyjną w sprawie wyrażenia woli przekazania prowadzenia
liceum gminie Łomianki. Stanowczy sprzeciw w tej sprawie wyrazili wówczas nauczyciele ze szkoły. Na
realizację uchwały zgody nie wyraziła również rada miejska.

Sprawa powróciła pod obrady w ubiegły czwartek. Podczas X sesji Rady Powiatu Warszawskiego
Zachodniego, która miała miejsce 19 listopada podjęto uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji liceum.
„80 proc. wszystkich uczniów tej szkoły stanowi młodzież mieszkająca w gminie Łomianki. Szkoła od



początku swojej działalności ma problemy lokalowe, które miały być rozwiązywane z pomocą gminy.
Brak jest jednak wsparcia ze strony władz gminy Łomianki. Powiat został zmuszony do płacenia
czynszu za pomieszczenia, w których mieści się liceum i od roku 2008 do końca bieżącego roku łącznie
jest to suma 1497, 854 tys. zł” – napisano w uzasadnieniu do projektu uchwały o zamiarze likwidacji
liceum.

Starosta Żychliński zaznaczył, że uchwała ma jedynie charakter intencyjny, jednak władze Łomianek
nie kryją swojego wzburzenia. Na pytanie, jakie są szanse, że gmina jednak przejmie prowadzenie
liceum od powiatu wiceburmistrz Piotr Rusiecki mówi wprost: – zerowe. I dodaje: – Ale nie dlatego że
nie chcemy, my bardzo chcemy, żeby liceum w Łomiankach funkcjonowało. Jednak ustawowo to
powiat powinien prowadzić szkoły ponadgimnazjalne. Tymczasem Łomianki są przez starostwo
traktowane w sposób fatalny. Jesteśmy największą gminą w powiecie, a w Łomiankach nie ma
nawet żadnej instytucji powiatowej. Ostatnią, która była, to było właśnie liceum, zadanie
własne starosty. I teraz starosta ze swoimi radnymi podjął uchwałę, żeby to zadanie
przekazać gminie. Tylko powstaje jedno pytanie – jak to jest, że starostwo dostaje od nas
największe wpływy, bo Łomianki są bogatą gminą, a jeszcze zabiera nam się to liceum? –
nie ukrywa zdenerwowania wiceburmistrz Rusiecki.

Włodarz zaznacza jednocześnie, że władze Łomianek będą zastanawiać się, czy….nie opuścić powiatu
warszawskiego zachodniego. – Rozpoczęliśmy budowę szkoły w Dąbrowie Leśnej i rozbudowę
szkoły w Dziekanowie Polskim, oprócz tego jesteśmy na etapie przetargu przedszkola w



Dziekanowie Leśnym. To znaczy, że w ciągu najbliższych dwóch lat koszty funkcjonowania
oświaty w Łomiankach znacznie wzrosną. I my najzwyczajniej w świecie nie będziemy
mieli na oświatę więcej pieniędzy. Nie ukrywam, że mam żal do starosty, że chce nam się
zabrać ostatnią instytucję powiatową, dlatego zastanawiamy się, czy nie będzie
możliwości wyjścia z tego powiatu. Starosta zostanie wtedy bez naszych mieszkańców i
olbrzymich wpływów do budżetu, i może wtedy zrozumie, że Łomianki to coś, co nie jest wrzodem,
tylko coś, co generuje mu wpływy do budżetu. Tymczasem drugi rok z rzędu powiat nie jest w stanie u
nas zrealizować dwóch inwestycji drogowych – budowy ronda przy ul. Zachodniej i Wiślanej oraz
skrzyżowania przy ul. Wiejskiej i Rolniczej. Poza tym nie wierzę w to, że przy budżecie liczącym 120
mln zł starosta nie może wygenerować środków finansowych na funkcjonowanie liceum, które jest
jego zadaniem, a na które dodatkowo przysługuje subwencja oświatowa – kończy Rusiecki.

Większością głosów radnych powiatu uchwała o likwidacji liceum poprzez stopniowe wygaszanie
została przyjęta. Władze Łomianek mają czas do końca lutego, aby podjąć decyzję, czy chcą przejąć
dalsze prowadzenie placówki.

Karolina Gontarczyk, zachodniemazowsze.info
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